Eiororeveiss  SPARE PARTS MANUAL
MOTOR/ENGINE

400/620
1C4

SUPER COMPETITION,
RXC, EXC, EGS |

= ERSATZTEILKATALOG ! 9 6

"TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL DATA

ART.NR. 3.203.92
: 10.95




gﬁl INHALTSVERZEICHNIS INDEX
MOTORCYCLES . -

MOTORGEHAUSE KURBELWELLE, KOLBEN : AUSGLEICHSWELLE ZYLINDER
ENGINE CASE CRANKSHAFT, PISTON BALANCER SHAFT CYLINDER

a3 Se2m= 2=35-m a1t —m J-tit-m

H

l

[T
ey

s !

R
% > ez
= [ R
Tﬁéx’:&“ e 08
S - 45> ps0

ZYLINDERKOPF VENTIELTRIEB - STEUERTRIEB _ SCHMIERSYSTEM SC, RXC
CYLINDERHEAD VALVE DRIVE TIMING DRIVE LUBRICATING SYSTEM SC, RXC
) ’ 24 43 30 '/// M:'.%:m
O~ 20 56, a6l 0
15 % éa ﬁw @Cs_]‘ 4“ u
SEITE : a;%@a SEITE s;s;%«’ g SEITE
Page !4%38 Page Y u@{;u Page
g 8 7 i
n § " 2 Elﬂ ? m
‘:}‘-' =18 -
=3
.-;Zf
Q{j 1 ARIERE
SCHMIERSYSTEM EXC, EGS MOTORENTLUFTUNG ZUNDANLAGE SEM
LUBRICATING SYSTEM EXC, EGS BREATHER SYSTEM IGNITION SYSTEM SEM
]

‘{gvg: da':; IIII I';'l ”
WL
:\I - 22, . hd
SEITE
Page




=

% INHALTSVERZEICHNIS INDEX
MOTORCYCLES.
KUPPLUNG KICKSTARTER GETRIEBE | GETRIEBE |l
CLUTCH KICKSTARTER TRANSMISSION | TRANSMISSION i
H . o2
A o8
I 2 SEITE SEITE

75%%__ Page Page
\\§.>s 11

SCHALTUNG

SEITE
Page

SPECIAL TOOLS

4 3 = -
5 P
. -
: s Tt T
P = // "
12 ["‘ 281 — s -
: _ N P
% T LTy

TECHNICAL DATA ENGINE

: swe T

SEITE
Page

ralriete ale o s

w B

Sl el s ool

WASSERPUMPE, THERMOSTAT KUHLSYSTEM SC, RXC KUHLSYSTEM EXC, EGS
SHIFTING MECHANISM WATERPUMP, THERMOSTAT COOLING SYSTEM SC, RXC COQOLING SYSTEM EXC, EGS
Sy :
If)‘/f;\t@lﬁ?
S SEITE SEITE SEITE SEITE
T~ S Page Page Page Page
fs/’/ Q?jﬁ( ;E,r" /$ 33 %
S 23 e l'.i'i: w Lk m m m
2425“ @o 22 %Qii\ i~ 5 -
oot B2 o &
1372 3 - NS - e * 5 < -. 5 ', | ; 1n
SPEZIALWERKZEUGE TECHNISCHE DATEN MOTOR

KONSTRUKTIONS- UND
AUSFUHRUNGSANDERUNGEN
VORBEHALTEN

SPECIFICATIONS/MODIFICATIONS
ARE SUBJECT TO CHANGE WITHOUT NOTICE




gﬁl 96-583.30.3 MOTORGEHAUSE ENGINE CASE 400/620 "96
MOTORCYCLES .
BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
1 1*  583.30.000.244 MOTORGEHAUSE KPL.M.GETR.LAG'96  ENGINE CASE CPL. 1
i 5  501.30.027.000 PASSHOLSE 19 X 15,1 X 12 DOWEL 1
3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13, 6 510.30.026.100 PASSHULSE 17 X 14 X 12 DOWEL 1
15,16,17,21,23,24,48,50,51 7 501.30.010.000 GEHAUSEBUCHSE CRANK CASE BUSH 2
+GETRIEBELAGER 8  583.38.027.044 KUGELVENTIL KPL. '94  VALVE CPL. 1
TRANSMISSION BEARINGS 9 580.33.097.000 MADELLAGER HK 2216 KSE NEEDLE BEARING 1
10 583.30.011.000 SCHALTUKGSTRAGER LC4'94  SHIFTING M. SUPP 1
11 430.30.090.000 PASSHULSE 7 X 9,8 X 10 DOWEL 1
12* 0015 060353 SK-BUNDSCHRAUBE MGX35 SW=B  H H COLLAR SCREM 1
13* 0015 060403 SK-BUNOSCHRAUBE MGX40 H H COLLAR SCREM 1
14 491,30.450.050 DORNPROFIL LW 3 TUBE 1
15 565.30.017.000 HALTEBLECH RETAINING PLATE 1
16 0991 060163 ISK-SENKSCHRAUBE DIN7991-M6X16  COUNTERSUNK SCREMW 2
17 503.32.095.000 NADELHULSE HK 1212 NEEDLE CAGE 2
18  580.30.080.000  FIXIERSCHRAUBE MB LOCATING BOLT 1
19 580.30.081.000 CU-DICHTRING 8 % 14 X 3 SEAL RING 1
20 583.30.039.000 GEHAUSEDICHTUNG AGH'94  ENGINE CASE GASKET i
21 0985 050103 LINSENSCHRAUBE DIN7985 M5X10 LENTIL HEAD SCREW H
23 0625 160030 RILLENKUGELLAGER 16003, C3 BEARING 1
24 0625 618050 RILLENKUGELLAGER 61805 C3 BALL BEARING 1
25% 0015 060553 SK-BUNDSCHRAUBE MBX55 SW=8 H H COLLAR SCREM 6
26% 0015 060303 SK-BUNDSCHRAUBE MGX30 SW=8 H H COLLAR SCREW 5
27 490.30.029.000 OLABLASSCHRAUBE ‘1SK-M10X10 0IL DRAIN PLUG X
28 580.38.032.010 DICHTRING 10 X 14 X § CU SEAL RING X
29  580.11.081.000 KONTAKTSCHRAUBE M10 '95 CONTACT SCREW 1
30 583.30.101.000 KUPPLUNGSDECKEL KPL. ~ AGH'O5  CLUTCH COVER AGW95 1
31 583.30.025.000 KUPPLUNGSDECKELDICHTUNG  '94  CLUTCH COV. GASKET 1
j i i 33*  583.30.020.144 ULMESSTAB KPL. 1=93MM  '96  OIL DIPSTICK 1
i 45D gga 4 0770 160030 0-RING 16 X 3 NBR 70 0-RING 1
47 47 35 0015 060253 SK-BUNDSCHRAUBE #16X25 SH=8 H H COLLAR SCREW 8
36 0015 060303 SK-~BUNDSCHRAUBE M6X30 SH=8 H H COLLAR SCREW 3
A3 46 % 38 583.33.041.000 ANSCHLAGGUMME " RUBBER BLOCK 1
: 40 580.30.050.600 KETTENABDECKUNG SCHWARZ ~ '91  SPROCKET COVER 1
41 0912 060303 ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X30 A H SCREW 2
42  580.30.047.515 KETTENDAMPFUNGSBLECH 1C4  '00 1

13-18-15-16 ZAHNE/TEETH

CHAIN DAMPER SHEET




gm 96-583.30.3 MOTORGEHAUSE ENGINE CASE 400/620 96
MOTORCYCLES .
BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION - STK/QTY
1 43 580.30.047.615  KETTENDAMPFUNGSBLECH DUKE'94  CHAIN DAMPER SHEET X
| 17 ZAHNE/TEETH
3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13, ] 44 580.30.021.000  OLABLASSCHRAUBE MIT MAGNET M12  OIL DRAIN PLUS 1
15,16,17,21,23,24,48,50,51 45%  580.38.017.100  DICHTRING 22 X 27 X 2 CU SEAL RING 1
;ﬁﬁgﬂgg&ﬁg&ﬁs 46  580.38.019.100 LVERSCHLUSSCHRAUBE M 22 X 1,5 OIL DRAIN PLUG 1
47 580.38.022.000  DICHTRING 12 X 18 X 1,5 CU SEAL RING 2
LOCTITE 242 48* 0908 120153 VERSCHLUSSCHRAUBE M12X1,5 PLUG 1
50  580.38.023.300  DRUCKFEDER L=25MM D=1MM SPRING 1
51  580.38.028.000  VENTILKOLBEN D=10MM VALVE PISTON 1
55%  583.30.009.000  DICHTUNGSSATZ 400/620 LC4'96  GASKET SET 1

96-583.30.3

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




gﬂ'OTORCYCIES

96-583.30.1

KURBELWELLE, KOLBEN

CRANKSHAFT, PISTON

400/620 96

0=85mm D=101mm D=101mm
o 42 —52
31 4
0
45 RS :
26 34 z 44
00 gegossen eschmiede 20 gegossen 3 620 geschmiede
jOO EUSQ? 450 ff?)g ?org:d ol 350 220 %afr 450 620 ?orged l 550
I [ I [
25 30 40 50

196-583.30.1)

CLUTCH

BILD/FIG

1

25*

26*
30

3
32
33
34
35
40

41%
12
a3
a4

TEILNR / PARTNR

575.30.018.000
583.30.018.000
580.30.015.044
583.30.015.044

0888 630050
946 005
560.30.081.000
560.30.081.100
560,30.081.200
580.30.082.000
0760 304770
0760 305272
0137 120000
510.30.028.10¢
580.30.019.000
0936 200155
0760 122270
576.30.007.100

576.30.033.100
576.30.007.000

580.30.631.000
580.30.732.G00
580.30.632.000
580.30.033.000
580.30.074.000
583.30.007.300

583.30.031.300
583.30.932.000
583.30.832.000
583.30.833.000

BEZEICHNUNG

KURBELWELLE KPL.HUB 56,2MM '93
350/400 LCH
KURBELWELLE ¥PL. HUB 76Md
620 LC4
PLEUEL-REP.SATZ LC4
350/400/500/612 CC, L=140MM
PLEUEL-REP.SATZ LC4
620 CC, L=141,5MM
SCHEIBENFEDER DIN6S88-3 X 5
SCHEIBENFEDER GE#ARTET 5 X 6,5
PASSCHEIBE 30 X 42 X 0,1
PASSCHEIBE 30 X 42 X 0,15
PASSCHEIBE 30 X 42 X 0,3
ZYLINDERROLLENLAGER NJ 306
WELLENDICHTRING 30%47X7 BTSL
WELLENDICHTRING 30X52X7 BTSL
FEDERSCHEIBE DIN137-B12
BUNDMUTTER M12X1 LINKS
SPERRKANTRING VSK 20
SK-MUTTER DIN936-M20X1,5
WELLENDICHTRING 12 X 22 X 7 B
KOLBEN 95 MM KPL. GEGOSSEN ‘96
(EK2098)
KOLBENBOLZEN 22 X 13 X 56,3
KOLBEN 95 MM KPL. GESCHMIEDET

'04

SW=17

(EK2074) _
OLABSTREIFR. 95MM 400/600 LC4
MINUTENRING  95MM 400/600 LC4

RECHTECKRING O95MM 400/600 LC4
KOLBENBOLZEN 22 X 13 X 54,2
DRAHTSPRENGRING A 22 X 1,5
KOLBEN 101 MM KPL. GEGOSSEN'96
{EK1895/C)
OLABSTREIFRING 101MM 620 LC4
MINUTENRING 101IMM 620 LC4
RECHTECKRING 1011 620 LC4

KOLBENBOLZEN 22 X 13 X 60

DESCRIPTION

CRANKSHAFT CPL.
CRANKSHAFT CPL.
CON.ROD REPAIR KIT
CON.ROD REPAIR KIT

HOCDRUF KEY
WOODRUFF KEY
SHIM -

SHIM

SHIM

OLLER BEARING
RADIAL SEAL RING
RADIAL SEAL RING
SPRING WASHER
MAGNETO NUT
LOCKING RING

R H RUT

SEAL RING

PISTON CPL. CAST

PISTON PIN
PISTON CPL. FORGED

OIL STRAINER RING
RECTANGULAR RING
SQUARE RING
PISTON PIN
CIRCLIP

PISTON CPL." CAST

OIL STRAINER RING
RECTANGULAR RING
SQUARE RING
PISTON PIN

STK/QTY

1

1

o e e e e e B R e e e DD

Ll T —

[ T Ty




gm 96-583.30.1  KURBELWELLE, KOLBEN CRANKSHAFT, PISTON . 400/620 96
MOTORCYCLES .

BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
45 580.30.074.100  DRAHTSPRENGRING C 22 X 1,5 CIRCLIP -2
50*  583.30.007.200  KOLBEN 101 MM KPL. GESCHMIEDET ~ PISTON CPL. FORGED 1
(ARIAS)
D=95mm D=96mm D=101mm D=101mm 52*  583.30.031.244  KOLBENRINGSATZ KPL.101MM ARIAS  PISTONRINGSET CPL. 1
33 33 43 o~ 54*  580.30.833.000  KOLBEWBOLZEN 22 X 13,5 X 63,5  PISTON PIN
32 ég §-32 2 ;*52 55%  580.30.874.000  DRAHTSPRENGRING C 22 X 1,2 CIRCLIP 2
31 | 31 41
0 s e
|28 | U Y4 =1 44 == 54
o e Sp s, <5 2
400 n 400 geschmiedet {7 1oz 620 geschmiedet
400 E:frosse 450 400 ?ci;ce: o 35 |ls20 ngrossen 450 620 fr:rged I 550
| 1 !
25 30 40 50

©,,
e,
22 54

KUPPLUNG
CLUTCH

96-583.30.1

ﬂ * = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




95-583.30.4 AUSGLEICHSWELLE BALANCER SHAFT 400/620 "96

§!070RCYCIES

BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
1 583.30.055.144 AUSGLEICHSHWELLE KPL. LC4'95  BALANCER SHAFT CPL 1
4 0625 160040 RILLEKKUGELLAGER 16004 C3 BEARING 1
5 0625 160030 RILLENKUGELLAGER 16003 C3 BEARING 1

[95-583.30.4] ) ’ '
95-583.30 * = NEUTEIL/NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




§m 95-583.30.5 ZYLINDER CYLINDER 400/620 96
MOTORCYCLES )

BLD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
1 576.30.005.000 ZYLIHDER 95 MM 400 LC4'93  CYLINDER 1
1 583.30.005.000 ZYLINDER 101MM 620 LC4'34  CYLINDER 1
2 580.30.030.000 ZYLINDERFUSSDICHTUNG CYL. BASE GASKET 1
3 0835 100456 STIFTSCHR. DINB35-M10X45-10.9 STup 4
VERZINKT/ZINC COATED
4 0331 100003 BUHDMUTTER M10 SH=15  WUT 4
5 480.30.090.000 PASSHULSE 7 X 9,8 X 10 DOHEL 2
6 510.30.026.100 PASSHULSE 17 X 14 X 12 DOKEL 2

94-583.30.5

n * = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED



gm 96-583.36.2 ~ ZYLINDERKOPF CYLINDER HEAD 400/620 ‘96
MOTORCYCLES
BILD/FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
1 576.36.120.100 ZYLINDERKOPF KPL. 400 LC4 '95 CYLINDER HEAD 1
4B - 400 ccm 1 583.35.120.200 ZYLINPERKOPF KPL. 620 LC4 '95 CYLINDER HEAD i
2 450, 30.000.000 PASSHULSE 7 X 9.8 X 10 DOWEL 1
GB = 620 ccm 3 580.36.065.100 CU-DICHTRING b X 10 X 2 SEAL RING -4
4 580.36.152.500 VENTILDECKEL YORNE MCD '9Q VALVE COVER FRONT 1
5 580.36.062.000 VENTILDECKEL VALVE COVER 1
6 580.36.053.000 VENTILDECKELDICHTUNG VALYE COVER GASKET 2
7 580.30.136.200 ZYLINDERKOPFDICHTUNG 95,3 HH CYL.HEAD GASKET H
400/60¢ LC4 _
7 583.30.036.000 ZYLINDERKOPFDICHTUNG 101,3 MM CYL.BEAD GASKET 1
612/620 LC4 4
8 580.36.065.000 DICHTRING 6 X 10 X1 CU SEAL RING
g 0912 060353 ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X%35 A H SCREW
10 D551 060253 GEWINDESTIFT DINA51-M6X%25 STUD
350/400 LC4
i0 0551 060303 GEWINDESTIFT DIN551-M6X%30 STUD 2
600/612/620 LC4
_11 0587 0604103 SK-HUTMUTTER DIN1587-M6 HEX NUT 2
17 £490.30.028.000 BUNDMUTTER M8 - 8MM HOCH FLANGE HUT 2
13* 0835 080303 STIFTSCHRAUBE DIN835 MBX30 STUD 2
350/400 LC4
13 543.30.043.000 STIFTSCHRAUBE M8X40 STUD 2
600/612 /620 LC4
14 580.36.098.000 CU-DICHTRING 10 X 20 X 1 SEAL RING 4
14A 580.36.099.100 BUNDSCHRAUBE MLOXBOD SK13MM FLANGE SCREW 4
15 420.1.1.252'.000 TEMPERATURSCHALTER VDO TEMP.INDICATCR 1
018 0993 012000 SPRENGRING DIN7993A-RW12 CIRCLIP 4
18 £80.36.026.600 VENTILFUHRUNG EINLASS '91  VALVE GUIBE INTAKE 2
19 580.36.126.600 VENTILFUHRUNG AUSLASS '91. YALVE GUIDE EXHAUS 2
30 580.36.040.000 AUSPUFFLANSCH RECHTS EXHAUST FLANGE R/S 1
n 580.36.140.000 AUSPUFFLANSCH LINKS EXHAUST FLANGE L/S 1
32 580.36.041.000 AUSPUFFLANSCHDICHTUNG EXH. FLANGE GASKET 2
38 581.36.142.026 ANSAUGSTUTZEN D=26MM INTAKE FLANGE 1
38 581.36.142.028 ANSAUGSTUTZEN D=28MM INTAKE FLANGE 1
38 581.36.042.000 ANSAUGSTUTZEN D=38MM INTAKE FLANGE 1
39 581.36.042.040 ANSAUGSTUTZEN D=40MM INTAKE FLANGE 1
40 581.36.142.023 ANSAUGSTUTZEN D=23,5MM INTAKE FLANGE 1

 60s

X =NACH BEDARF / AS REQUIRED




gm 96-583.36.2 ZYLINDERKOPF _ CYLINDER HEAD | 400/620 96
MOTORCYCLES . (

BILD/FIG TEILNR / PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY

41 581.36.043.000  ANSAUGSTUTZENDICHTUNG C GASKET 1
4B = 400 ccm 42 581.36.084.100  GUMMIMUFFE D=38HM ' 400-620 LCA  RUBBER 1
_ 45 565.30.061.000 SCHELLE 60/12 CLAMP 2
SB - 620 cem 44 0812 060163 ISK-SCHRAUBE DINS12-MEX16 A H SCREW 6
50 0991 060163 1SK-SENKSCHRAUBE DIN7991-M6X16  COUNTERSUNK SCREW 3
51 0912 060203 1SK-SCHRAUBE DING12-M6X20 A H SCREM 6
52 0912 060253 ISK-SCHRAUBE DING12-M6X25 A W SCREM 6
53 510.05.074.000  FEDERLASCHE RETAINING PLATE 2
54 0912 060601 ISK-SCHRAUBE DING12-M6X60 12.3 A H SCREW i
55 0912 060651 ISK-SCHRAUBE DINO12 M6X65 12.9 A H SCREW 1
A% 0912 060653 [SK-SCHRAUBE DIN912-M6X65. 8.8 A H SCREW 1
57% 0912 060703 [SK-SCHRAUBE DINOI2-MEX70 8.8 A H BOLT 1
a0 0137 060000 FEDERSCHEIBE DIN137-B6 SPRING WASHER 6

45

;?% % 912
o6583.36.0] 49 53
* =NEUTEIL/NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

10 g




gﬁ' 96-583.36.3 VENTIELTRIEB VALVE DRIVE 400/620 96
MOTORCYCLES
BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY

1 580.36.030.000 EINLASSVENTIL 36 MM INTAKE VALVE 2

2 580.36.031.000 AUSLASSVENTIL 30 MM EXHAUST VALVE 2

3* 580.36.027.000 ANLAUFSCHEIBE 12,2 X 29,5 X 1 THRUST WASHER 4

4 580.36.028.000 VENTILSCHAFTDICKTUNG SEAL FOR VALVE 4

6 583.36.029.044 VENTILFEDERSATZ PROGRESSIV '95  VALVE SPRING KIT 1

7 580.36.032.700 VENTILFEDERTELLER ALU '95  SPRING RETAINER 4

8 - 580.36.033.000 VENTILKEGELSTUCK MK7 KEY HALF 8

10 580.36.060.644 KIPPHEBEL EINLASS KPL. ROCKER ARM INTAKE 1

11* 583.36.061.044 KIPPHEBEL AUSLASS KPL. ROCKER ARM EXHAUST 1

12 580.36.062.600 EINSTELLSCHRAUBE M7X0,75  '91  ADJUSTMENT SCREW 4

13 0934 070756 SK-MUTTER DIN934-M7%0,75-10.9 HEX NUT 4

14 580.36.061.090 KIPPHEBELROLLE KPL. EINLASS ROCKER ARM ROLLER 1
15* 583.36.061.090 KIPPHEBELROLLE KPL. AUSLASS ROCKER ARM ROLLER 1
20 580.36.056.100 KIPPHEBELWELLE L=96MM ROCKER ARM SHAFT 2

21 580, 36.095.000 0-RING 15,08 X 2,62 0-RING rd

23 0988 162710 PASSCHEIBE 16 X 22 X 1 SHIM WASHER X

24 0988 162205 PASSCHEIBE 16 X 22 X 0,5 SHIM WASHER X

30 580.36.050.100 DEKO-WELLE DECOMPR. SHAFT 1

31 543.34.015.000 ST-SCHEIBE 10 X 14 X 0,5 FLAT WASHER X

3 543,34.015.100 ST-SCHEIBE 10 X 14 X 0,3 WASHER X

31 543.34.015.200 ST-SCHEIBE 10 X 14 X 0,15 WASHER X

32 580.36.059.200 DEKO-HEBELFEDER 1,8 MM SPRING 1

33 0770 100221 O-RING 10 X 2,2 SILICON 0-RING 1

34 580.36.048.000 ABDECKSCHEIBE COVER 1

35 580.36.049.500 DEKO-WELLENHEBEL DECOMPR. LEVER 1

36 0021 060003 SCHEIBE DIN9OZ1-A6,4 FLAT WASHER 1

1

6912 060103

ISK-SCHRAUBE DIN912-M86X10

A H SCREW




§m 96-583.36.0 STEUERTRIEB TIMING DRIVE 400/620 96
MOTORCYCLES
BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
580.36.014.000  STEUERRITZEL 17-Z TIMING SPROCKET 1
580.36.011.000  NOCKENWELLENRAD 34-7 TIMING SPROCKET 1
350-400 LC4
3 583.36.011.001  NOCKENWELLENRAD 34-7 "01" '94  TIMING SPROCKET 1
3@9 620 LC4
50 @07 4 575.36.013.000  STEUERKETTE C107C / 96 ROLLEN  TIMING CHAIN 1
— 350/400 LC4
4 580.36.013.000  STEUERKETTE C107C / 100 ROLLEN  TIMING CHAIN 1
500/600/612 /620 LC4
5  575.36.001.000  STEUERKETTENFGHRUNG TIMING CHAIN GUIDE 1
350/400 LC4
5 580.36.001.000  STEUERKETTENFUHRUNG TIMING CHAIN GUIDE 1
600/612/620 LC4 '
6  580.36.009.000  KETTENFUHRUNGSSCHRAUBE CHAIN GUIDE 8OLT 1
07  5B0.36.065.000  DICHTRING 6 X 10 X 1 Cu SEAL RING 2
7 0137 060000 FEDERSCHEIBE DIN137-B6 SPRING WASHER 1
8 0912 060203 ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X20 A H SCREM 2
9 575.36.002.000  STEUERKETTEMSPANNER CHAIN TENSIONER 1
350/400 LC4
9 580.36.002.000  STEUERKETTENSPANNER CHAIN TENSIONER 1
600/612/620 LC4
10 0923 080120 FLACHKOPFSCHRAUBE M 8 X 12 FLAT HEAD SCREW 1
11 0912 060208 ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X20 SS A H SCREN S LOCK. 2
15 583.36.018.000  AUSFALLSICHERUNG LC4'94  SECURING GUIDE 1
Locte oan 8 20 563.36.112.000  MITNEHMERSCHRAUBE H10X25 8,8 DRIVING SCREW 1
i b 21 580.36.012.000  SCHEIBE 10 X 28 X 3 GEHARTET  WASHER 1
22 580.36.096.000  SPRENGRING SB 42 CIRCLIP 1
t']LP 7 23 0625 060040 RILLENKUGELLAGER 6004 C3 KSE  BEARING 1
5’% 24*  576.36.010.044  NOCKENWELLE 995 KPL. 400LC4'05  CAM SHAFT 1
o 11 LocTrERE 24 583.36.010.044  NOCKENWELLE 249 KPL. 620LC4'95  CAM SHAFT 1
LOCITE 262 / A 25  580.36.097.000  NADELBUCHSE BK 2012 NEEDLE BEARING 1
:; 11 26 360.03.014.200  SCHNORR-SICHERUNGSSCHEIBE 10MM  LOCKING WASHER 1
30 580.36.003.144  AUTOMATIKSPANNER KPL.'88 AUTOM. TENSIONER CP 1
15 31 580.36.005.100  SPANNERDICHTUNG 1,5 MM GASKET 1
32 580.36.004.100  DRUCKBGLZEN PRESSURE BOLT 1
33 580.36.006.100  DRUCKFEDER 0,9 Md SPRING 1
35 580.36.007.100  KLINKE LOCKING PIECE 1

[96-583.36.0!

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




gm 96-583.36.0 'STEUERTRIEB TIMING DRIVE 400/620 "96
MOTORCYCLES

BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY

36 580.36.007.050 DRUCKFEDER F. KLINKE SPRING 1

37 0402 031780 LAGERMADEL 3 X 17,8 G2 NEEDLE 1

38 580.36.003.100 SPANNERGEHAUSE TENSIONER CASE 1

3% 580.38.022.000 DICHTRING 12 X 18 X 1,5 (U SEAL RING 1

40 580.36.008.100 ©  VERSCHLUSSCHRAUBE M12X%1,5 ALU  PLUG Fd

41* 583.36.016.052 FEDER F. AUTODEKD '95.  SPRING 1

42* 583.36.016.000 DEKONOCKE '95  DEKO CAM 1

43* 0417 200120 SEEGERRING SW20 DIN5417 CIRCLIP 1

@ 44* 583.36.015.000 STUFENRING ‘95 SECURE RING 1
1

50 542.11.052.000 SCHELLE RSGU 24/15 CLAMP

LOCTITE 242 /ﬁ




§MOTORCYCI£5

96-583.38.2

SCHMIERSYSTEM SC, RXC

LUBRICATING SYSTEM SC, RXC

400/620 96

9 é% 15

BILD/FIG

1*
2%
3*

3l

32

40
43
44
45
46
47*

LOCTITE 242 50

51
52
53
54
55
56
57

TEILNR/PARTNR

580.38.001.100
0402 251980

0015 060203

580.38.007.100
580.38.007.755
0799 060000

580.30.021.000
580.38.028.000
580.38.019.100
580.38.017.100
0908 120153

580.38.022.000
580.38.023.300
580.38.005.000
580.30.041.000
580.30.008.600
0015 060163

580.38.234.200

580.38.334.600

580.38.134.600

580.38.033.100
580.38.030.000
580.38.130.000
580.38.032.010
580.38.032.000
580.38.032.300
580.38.041.000
0770 056020

580.38.043. 000
580.38.044.000
580.38.042.000
0010 050163

575,38.090.000
575.38.091.000

* = NEUTEIL / NEW PART

BEZEICHNUNG

OLPUMPENRAD 31-Z
NADELROLLE NROB 2,5X%19,8 G2
SK-BUNMDSCHRAUBE MGX20 SH=8
OLPUMPE MIKUNI G-73 LEa'g2
AHLAUFSCHEIBE 8,1 X 15 X 0,5
SICHERUMGSSCHEIBE DING799-RS6
OLABLASSCHRAUBE MIT MAGNET M12
VENTILKOLBEH D=10MM
OLVERSCHLUSSCHRAUBE M 22 % 1,5
DICHTRING 22 X 27 % 2 CU
VERSCHLUSSCHRAUBE M12X1,5
DICHTRING 12 ¥ 18 X 1,5 €U
DRUCKFEDER L=25MH D=1MH
JLFILTER
FILTERDECKELDICHTUNG
FILTERDECKEL M10%1 '91
SK-BUNDSCHRAUBE MEX16 Sk=8
OLLEITUNG FILTER/MIKROFILTER
RIO/RE - 305MM
OLLEITUNG FILTER/GEHBUSE
R10/R8 - 175MM
OLLEITUNG MICROFILTER/KUPPL.DE
RB/R8 - 185HH
DOPPELHOHLSCHRAYBE M10X1
HOHLSCHRAUBE MBX1
DUSENSCHRAUBE MBX1 "150"
OICHTRING 10 X 14 X 1 CU
DICHTRING 8,2 X 12 X 0,8 CU
CU-FULLRING 8 X 12 X 1,5
MICROFILTERDECKEL
O-RING 56 X 2 (VITON)
MICROF ILTERGEHAUSE
MICROFILTERELEMENT
MICROFTLTERDECKEL M8X1
TAPTITE SCHRAUBE M5X16
HALTEBLECH FiiR MICROFILTER 93
STUTZBLECH FIR MICROFILTER '93

DESCRIPTION

PUMP GEAR

HEEDLE

H H COLLAR SCREW
OIL PUMP CPL.
THRUST WASHER
RETAINING CLIP
OIL DRAIN PLUG
YALVE PISTON

OIL DRAIN PLUG
SEAL RING

PLUG

SEAL RING

SPRING

OIL FILTER ELEMENT
GASKET
FILTERCOVER

H H COLLAR SCREW
OIL LIKE

OIL LIKE

OIL LINE

DUAL HOLLOW SCREW
HOLLOW SCREW

JET SCREW
SEAL RING

_SEAL RING

SEAL RING
FILTER COVER
0-RING

FILTER CASE
FILTER ELEMENT
FILTER COVER
TAPETITE SCREW
BRACKET
BRACKET

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

STK/QTY

Ll I e e R e T T e T T £ C T Sy S S Uy

b fm e e ket PN ke b o () = ()




g“%  96-583.38.2 SCHMIERSYSTEM SC, RXC LUBRICATING SYSTEM SC, RXC  400/620 ‘96

T BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK / QTY
e k .
/// t 60 0912 050163 ISK-SCHRAUBE DING12-M5X16 A B SCREW 3
43 . 61 0021 050003 SCHEIBE DIN9021-A5,3 FLAT WASHER 3
%a 31 62 584.31.032.050 DISTANZ BUCHSE 6 X 8 X 8,5 SPACER BUSHING 3
46 460 63  310.08.060.000 KABELTULLE (INNENDURCHM. 8MM)  RUBBER SLEEVE 3
50, 64  546.03.048.200 MEHRBERE ICHSBLECHMUTTER M5 SHEET-METAL NUT 3
51 Qﬁm 70 . 575.38.030.000 HOHLSCHRAUBE M12X1,5 DIN7643  HOLLOW SCREW 2
45 72 575.38.135.000 OLLEITUNG KURBELGEH./GETRIEBE  OIL LINE 1

R1Z/R12 - 70MH

28
@ @ @B

0
0 S8
./ ® @

(%)}
[+7]

LOCTITE 242




96-583.38.1

SCHMIERSYSTEM EXC, EGS

LUBRICATING SYSTEM

400/620 96

§MOTORCYCLES

BILD/FIG

1*
2*
3*

5

12
13

16*
17*
18
19
20
21
22
23*
2h
26
30

3
32

40
43
44
45
AQCTITE 242 a5
47

50

52

66

96-583.36.1

TEILNR/ PARTNR

580.38.001.100
0402 251980

0015 060203

580.38.007.100
580, 38.007.755
0793 060000

580.30.021.000
543.13.025.000
580.38.028.0600
580.38.019.100
580.38.017.100
(908 120153

580.38.022.000
580.38.023.300
580.38.005.000
580.30.041.000
580.30.008.600
0015 060163

0310 100003

580.38.022.900
580,38.234.700

580.38.334.600
583.38.034.000

580.38.033.100
580,38.130.000
580.38.030.000
580.38.032.01C
580.38,032.000
580.38.032.300
575.38.030.000
575.38.135.000

583.38.045.000

* = NEUTEIL / NEW PART

BEZEICHNUNG

OLPUMPENRAD 31-Z
NADELROLLE NROB 2,5%19,8 G2
SK-BUNDSCHRAUBE M6X20 Sk=8
OLPUMPE MIKUNI G-73 LC4'92
ANUAUFSCHEIRE 8,1 X 15 X 0,5
SICHERUNGSSCHEIBE DING793-RS6
OLABLASSCHRAUBE MIT MAGNET Mi2
HOHLSCHRAUBE M10X1X19
VENTILKOLBEN D=i0MM
OLVERSCHLUSSCHRAUBE M 22 X 1,5
DICHTRING 22 X 27 X 2 CU
VERSCHLUSSCHRAUBE M12X1,5
DICHTRING 12 % 18 % 1,5 CU
DRUCKFEDER L=25MM D=1MM
OLFILTER
FILTERDECKELDICHTUNG
FILTERDECKEL M10X1 '9]
SK-BUNDSCHRAUBE M6X16 SH=8
YERSCHLUSSCHRAUBE M10X1 Sk=10
CU-FULLRING 10 X 14 X 1,5
OLLEITUNG FILTER/RAHMEN
R10/R10 - 865HM
OLLEITUNG FILTER/GEHAUSE
RI0/R8 - 175MM
OLLEITUNG RABMEN/KUPPL.DECKEL
R10/R8 - 203MM
DOPPELHOHLSCHRAUBE M10X1
DUSEHSCHRAUBE M8X1 "150"
HOHLSCHRAUBE MBX1
DICHTRING 10 X 14 X 1 CU
DICHTRING 8,2 X 12 X 0,8 CU
CU-FULLRING 8 X 12 X 1,5
HOHLSCHRAUBE M12X1,5 DIN7643
OLLEITUNG KURBELGEH./GETRIEBE
RIZ/R12 - 70HM

SCHRAUBFILTER LC4'94

DESCRIPTION

PUMP GEAR

HEEDLE

H H COLLAR SCREW
OIL PUMP CPL.
THRUST WASHER
RETAINING CLIP
OIL DRAIN PLUG
CONNECTING SCREW
VALVE PISTON

OIL DRAIM PLUG
SEAL RING

PLUG

SEAL RING

SPRING

CIL FILTER ELEMERT
GASKET
FILTERCOVER

H H COLLAR SCREW
PLUG

SEAL RING

OIL LIKE

OIL LINE
OIL LINE
DUAL HOLLOW SCREW
JET SCREW

HOLLOW SCREW
SEAL RING

SEAL RING

SEAL RING
HOLLOW SCREW
CIL LINE

SCREWED FILTER

X =NACH BEDARF / AS REQUIRED

STK/QTY

= P W b b ke R b e b b PRI b b P e Lo e e

=R W e e e

—i—




§m 94-580.38.3 MOTORENTLUFTUNG BREATHER SYSTEM 400/620 ‘96
MOYORCYCLES ’
‘ " BILD/FIG  TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
58(.35.025.800 ENTLUOFTUNGSSCHLAYCH - BREATHER TUBE . i
? 100.01.020,000 SCHLAUCHBINDER A2 CLAMP :
575.30.090.000 ENTLUFTI_JNGSSCI-ELAUCH '93  BREATHER TUBE ) 1

2{)) .2@

94-580.38.3 ‘ o ] - % =NEUTEIL/NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED




g@ 96-583.31.0 VERGASER PHM 38/40 SD CARBURETOR PHM 38/40 SD™  400/620 '96

BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY

1-52 580.31.601.644 VERGASER PHM 38 SD (140295) CARBURETOR !
_ 45 / 45 / 135 / DR268/K51 111

1-52 580.31.601.844 VERGASER PHM 38 SD (48394/6) CARBURETOR 1
45 / 45 / 190 / DR270/K51 II

1-52 580.31.701.044 VERGASER PHHM 38 SD (4920/3) CARBURETOR 1
45 / 45 / 170 / DR268/K51 111

1-52 580.31.901.144 VERGASER PHM 40 SD (4922/2) CARBURETOR 1

45 / 45 / 170 / DR26B/K51 111 ’

1-52 580.31.901.244 VERGASER PHM 40 SD (4922/3) CARBURETGR 1
45 / 45 / 135 [ DR268/K51 IiI

1-52 580.31.901.444 VERGASER PHH 40 SD (4922/3 CH)  CARBURETOR 1
45 / 45 / 135 / DR268/K51 111

1-52 580.31.901.544 YERGASER PHHM 40 SD (4922) CARBURETOR 1
45 [ 45 /195 / DR272/K51 11

1 580.31.135.040 GASSCHIEBER MR. 40 THROTTLE WALVE 1

2 490,31.134.051 DUSEMNADEL K 51 JET NEEDLE 1

3 580.31.121.272 NADELDUSE DR 272 NEEDLE JET 1

3 580.31.121.270 MABELDUSE DR 270 NEEDLE JET 1

3 580.31.121.268 NADELDUSE DR 268 NEEDLE JET 1

3 580.31.121.266 NADELDUSE DR 266 NEEDLE JET i

4 570.31.523.195 HAUPTDUSE 195 MAIN JET 1

4 570.31.523.190 HAUPTDUSE 190 MAIN JET 1

4 570.31.523.170 HAUPTDUSE 170 MAIN JET 1

4 570.31.523.145 HAUPTDUSE 145 ' MAIN JET 1

4 570.31.523.140 HAUPTDUSE 140 MAIN JET 1

4 570.31.523.135 -~ HAUPTDUSE 135 MAIN JET 1

5 151.31.123.045 LEERLAUFDUSE 45 IDLING JET 1

5 151.31.123.038 LEFRLAUFDUSE 38 IDLING JET 1

05 490.31.122.000 LEERLAUFMISCHROHR NR.1 CD IDLE EMULSION TUBE 1

6 580.31.151.045 STARTDUSE 45 400 LC4/DUKE  STARTING JET 1

6* 570.31.551.045 STARTDUSE 45 620 LC4/DUKE  STARTING JET 1

7 572.31.120.300 NADELVENTIL 300 NEEDLE VALVE 1

8 570,31.509.000 SCHWIMMER 8,5 GRAMM FLOAT X

@ 8 583.31.509.000 SCHWIMMER 6,5 GRAMM FLOAT 1

40 9 580.31.140.038 ANSAUGTRICHTER 38 400 LC4  CONNECT.AIR INTAKE 1

’ 9 580.31.140.040 ANSAUGTRICHTER 40 620 LC4  CONNECT.AIR INTAKE I

10 520.31.138.000 GUMMITOLLE RUBBER PLUG 1

—— | m * = NEUTEIL/NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED



gﬁl 96-583.31.0 VERGASER PHM 38/40 SD CARBURETOR PHM 38/40 SD  400/620 "96
MOTORCYCLES . ]
BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCAIPTION STK/QTY
11 570.31.525.100 STELLSCHRAUBE M6X0,75 ADJ. SCREW 1
12 580.31.528.000 STUTZHULSE M6X0,75 SH=10  SUPPORT BUSHING 1
13 49G.31.131.000 NIPPEL NIPPLE 1
14 0799 025065 SICHERUNGSSCHEIBE RS 2,5 X 5,5 CLIP 1
15 544,31.530.000 SCHIEBERFEDQER 1,25 X 190 SPRING 1
16 520(.31.126.000 SK-MUTTER M6X0,75 KUT 2
17 570.31.524.000 SK-SCHRAUBE M5X16 H H SCREM- 2
18 580.31.127.000 VERGASERDECKEL COVER PLATE i
19 570.31.525.000 STELLSCHRAUBE MBX0,75 AD.].. SCREW i
20 572.31.155.000 VERSCHRAUBUNG PLUG i
21 580.31.153.000 FEDER SPRING- 1
22 520.31.549.000 STARTKOLBEN STARTING DEVICE 1
23 572.31.150.100 KALTSTARTVERGASERGEHAUSE  4-T. START.DEVICE BODY 1
25 580.31.180.000 WARMSTARTXNOPF PUSHBUTTON 1
26 580.31.181.000 SK-MUTTER M9X%0,75 NUT 1
27 0964 (40143 LINSENSCHRAUBE DIN964-M4X14 FLAT HEAD SCREW 3.
28 0912 040123 ISK-SCHRAUBE DIN912-M4X12 ALLEN HEAD SCREW 2
31 570.31.522.000 DUSENSTOCK MAIN JET HOLDER 1
34 570.31.572.000 SCHEIBE 3,3 X 5,8 X 0,5 HWASHER 1
35 570.31.515.000 FEDER_ SPRING 1
36 546.31.517.000 GEMISCHREG. SCHRAUBE M7X0,75 MIXTURE REG.SCREW 1
37 £70.31.519.000 STELLSCHRAUBE M5 ADJ. SCREW i
38 520.31.116.000 FEDER . SPRING 1
39 570.31.573.000 SCHEIBE 5,1 X 8 X 0,8 WASHER 1
40* 570.31.519.100 RANDELKAPPE KUNSTSTOFF KNURLED CAP 1
41 0833 060163 SK-SCHRAUBE DIN933-M6X16 H K SCREW 1
43 570.31.513.000 SCHLAUCHANSCHLUSS FUEL IRLET BANJG 1
44 151.31.112.000 KRAFTSTOFFILTER FUEL FILTER 1
45 501.31.174.000 PRALLBLECH COVER 1
48 570.31.508.000 STIFT 2 % 47 FLOAT PIN 1
50 570.31.511.100 SCHWIMMERGEHAUSE M (BERLAUFR. FLOAT CHAMBER 1
Y4 570.31.514.000 VERSCHLUSSCHRAUBE M12Xxt PLUG 1
h3 580.31.1%99.000 DICHTUNGSSATZ PHM38SD/PHM40SD GASKET SET _ 1
60 580.31.160.000 ROHRBOGEN 47'92  TUBE WITH THREAD ) 1
a5 310.07.007.001 PYC-SCHLAUCH 5 X 8 MM BREATHER HOSE 4,5
_ 97 520.31.137.001 PYC-SCHLAUCKH 3X%6 (UBERLAUF) TUBE 3X6 0,6
% = NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARE / ASREQUIRED

e———




§MOTORCYCIES

95-583.31.5 ZUNDANLAGE SEM

IGNITION SYSTEM SEM

400/620 96

95-683.315

BLD/FIG TEILNR/PARTNR

W~ O W S e

[
[ I N =1

14*
15
16*
20
21
22
23
30
3

580.31.002.100
580.31.002.050
580,31.002.051
0084 050303
0125 050003
0500 050083
500.31.003.000
0137 (50003
580.30.002.200
0770 020490
580.31.004.000
580.30.002.050
0015 060203
0125 060003
0015 060253
580.31.006.000
0015 060453
(125 060003
0985 060003
£80.31.093.005
580.31.010.000

* = NEUTEIL / NEW PART

BEZEICHNUNG

ZUNDANLAGE SEM K11/60G-08 LI.

STATOR LOSE "13"
ROTOR LOSE

ZYL.SCHRAUBE DIN84A-M5X30

SCHEIBE DIN125-A5,3

TAPETITE SCHRAUBE M5X8

HALTEPLATTCHEN

FEDERSCHEIBE DIN137-B5

ZIINDUNGSDECKEL

SCHWARZ

O-RING 2-49 (126,72 X 1,78)

GUMMI DURCHF UHRUNG

VERSCHLUSSCHRAUBE M18X1.5

SK-BUNDSCHRAUBE MEX20

SCHEIBE DIN125-A6,4

SK-BUNDSCHRAUBE MB6X25

ZUNDSPULE  TM 14-05

SK-BUNDSCHRAUBE MbX45

SCHEIBE DIN125-A6,4
SS-HUTTER DIN985-M6

ZUNDKERZE NGK DB EA
ZUNDKERZENSTECKER SD 05

F

SW=8

SW=8

S=8

NGK

DESCRIPTION

IGNITION CPL.
STATOR LOOSE
FLYWHEEL LOOSE
FIL.HEAD SCREW
FLAT WASHER
TAPETITE SCREW
RETAINING PLATE
SPRING WASHER
IGHITION COVER
0-RING

RUBBER SLEEVE
SCREW PLUG

H H COLLAR SCREW
FLAT WASHER

H H COLLAR SCREW
IGNITION COIL

H H COLLAR SCREM
FLAT WASHER
SLNIT

SPARKING PLUG
SPARK PLUG PROTECT

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

STK/QTY

[ oo o T o TR o B e A R~ e R e T = o e S IFS TR I [ T Sy Sy




95-583.32.2

gm 96-583.32.2 KUPPLUNG CLUTCH 400/620 ‘96
MOTORCYCLES
BILD/FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCHIPTION_ STK/QTY

1 583.32.001.081 KUPPLUNGSKORB 81-7 M.PRIM.30-Z CLUTCH HUB CPL. 1
2 583.32.001.000 KUPPLUNGSKORB LOSE 0=160MM '94  QUTER CL.HUB LOOQSE 1
3 583.32.026.000 DAMPFUNGSELEMENT '04  DRIVE RUBBER 8
i) £83.32.028.000 HALTEBLECH 57 X 132 X 1,5 '94  BRACKET 1
7 583.32.112.000 STAHLLAMELLE 1,5 MM LC4'G4  STEEL DISC 7
8 583.32.011.000 BELAGLAMELLE 2,7 MM 1C4'94  ORGANIC DISC 8
10 583.32.002.000 MITNEHMER LC4'04 INNER CLUTCH HUB 1
11 583.32.018.000 SICHERUNGSBLECH '94 FLAT WASHER 1
12 0936 181505 SK-MUTTER DIN936-M18X1,5 - 8.8 HEX NUT 1
13 583.32.003.000 BRUCKKAPPE LC4'94  PRESSURE H
14% 583.32.080.000 KUPPLUNGSFEDER 2,8 X 37 CLUTCH -SPRING 4]
15 581.32.081.000 FEDERTELLER 6,2 X 20 X 3,2 SPRING RETAINER 6
16* 0015 060203 SK-BUNDSCHRAUBE MEX20 SW=8B H H COLLAR SCREW 6
17 583.32.014.000 AUSRUCKHEBEL L=51,5M1 AGW'94  DISENGAGING LEVER 1
18* 0015 060203 SK-BUNDSCHRAUBE M6X20 SH=8 H H COLLAR SCREW 1
19 545,.32.013.000 HALTEBLECH F.AUSRUCKUNG RETAINING PLATE 1
20 0991 0601227 SENKSCHRAUBE DIN7991-M6X12 ALLEN FLATHEAD SCR Z
21 545.32.093.000 NUTRING NIS 12 X 20 X 5,5 SEAL RIRG 1
22 0471 120010 SEEGERRING DIN471-12X1 CIRCLIP -1
23 503.32.095.000 NADELHULSE HK 1212 NEEDLE CAGBE 2
24 575.32.015.000 AUSRIUCKMELLE 12 X 66 '03  DISENGAGING SHAFT 1
25 583.32.017.000 DRUCKSTANGE 224 MM LC4'34.  PUSH ROD 1
26 583.32.032.000 AUFLAGEBOLZEN LC4'84  PRESSURE BOLT 1
27 583.32.007.000 NIET & X 23 X 11,2 RIVET 8
28 £75.32.013.000 STUTZSCH. GEHARTET 72,2X35x3 THRUST WASHER 1
29 0625 060016 RILLENKUGELLAGER 6001 RSR BEARING 1
30* 0094 020163 SPLINT 2 X 16 PIN 1
31 503.32.070.000 INKENRING MIT BUND INNER BUSHING 1
32 555.32.095.000. NADELKAFIG ¥ 26 X 30 X 22 KEEDLE CAGE 1




gm 96-583.33.4 KICKSTARTER KICKSTARTER 400/620 96
MOTORCYCLES
BILD/FIG  TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY
1 580.33.026.200 MITHEHMERNABE 'g4  DRIVING HUB 1
2 580.33.020.000 STARTERFEDER KICKSTARTER SPRING 1
3 520.33.096.000 SPRENGRING 25 X 1,6 CIRCLIP 1
03 520.33.090.100 SPRENGRING SW25 CIRCLIP 1
4 580,33.037.000 FEDERFUHRUNG SPRING BUSHING 1
5 580.33.028.000 SPERRADFEDER 1,2 MM SPRING 1
a* 580.33.023.200 SPERRRAD 24-7 KICKST.RATCHET 1
7 580.38.022.000 DICHTRING 12 X 18 X 1,5 CU SEAL RING 1
8 580.33.033.000 ANSCHLAGSCHRAUBE M12X1,5 ADJUSTING BOLT 1
g 546.32.090.000 DICHTRING G 12 X 16 % 3 SEAL RING 1
10 580.33.021.300 KICKSTARTERKWELLE '04  KICKSTARTER SHAFT i
11 580.33.031.000 AHLAUFSCHEIBE 22 X 30 % 1,5 WASHER 1
12 565.33.098.000 NADELKAFIG K 22 X 26 X 13 NEEDLE CAGE 1
13* 580.33.022.700 STARTERRAD 35-7 KICKSTARTER GEAR 1
14 580.33.024.000 STARTERZWISCHENRAD 37-7 INTERMEDIATE GEAR 1
15 h65.32.012.000 ANLAUFSCHEIBE 22,2 X 35 X 2 THRUST WASHER 1
i6 580.33.090.000 NADELLAGER RMA 4903 HEEDLE BEARING 1
17 0760 223270 WELLEMDICHTRING 22X32%7 BSL SEAL RING 1
20 583.33.036.044 KICKSTARTER KPL. ALU LC4'94  KICKSTARTER CPL. 1
21 0912 080753 ISK-SCHRAUBE DIN91Z2-M8X%25 A H SCREW 1
22 360.03.014.000 SCHNORR-SICHERUNGSSCHEIBE 8MM LOCK WASHER 1

94-583.33.4

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

22




gm 96-583.33.5 GETRlEB-E I TRANSMISSION | 400/620 96
MOTORCYCLES

BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIFTION STK/QTY
1* 583.33.002.100 ANTRIEBSWELLE 14 Z ‘96  MAIN SHAFT 1
2 565.33.110.400 FESTRAD 2.G 16 Z (2M4) ZND G. MAINSHAFT 1
3 583.33.004.002 LOSRAD 3.G 18 Z ™02 JRD GEAR COUNTERS i
4 583.33.006.004 SCHIEBERAD 4.G 20 Z "04" 4TH GEAR MAINSHAFT 1
5 583.33.008.008 LOSRAD 5.G 22 Z "08" 5TH GEAR COUNTERS. 1
6 565.33.09%.000 NADELKAFIG K22X%26X13 GETEILT KEEDLE CAGE 2
7 565.33.016.300 ANLAUFSCHEIBE 22,7 X 32 X 1,5  THRUST WASHER 2
8 520.33.096.000 SPRENGRING 25 X 1,6 CIRCLIP 2
9 565.33.015.000 ANLAUFSCHEIBE 20,2 X 35 X 1 THRUST WASHER 1
10 565.33.093.00C NADELLAGER RNA 4902 KSE NEEDLE BEARING 1
11 0625 201029 RILLENKUGELLAGER 6304/22/C4QE6  BALL BEARING i

A T B L - R L R

94-583.33.5




§m 96-583.33.6 GETRIEBE I TRANSMISSION If 400/620 ‘96
MOTORCYCLES

BILD/FIG TEINR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QTY

1* 565.33.005.300 LOSRAD 1.G 35 Z (1M3) 15T GEAR COUNTERS. 1

2 583.33.013.001 LOSRAD 2.G 24 7 01" ZND GEAR COUNTERS. 1

3 583.33.007.003 SCHIEBERAD 3.G 21 Z “03" 3RD GEAR COUNTERS. 1

4 583.33.009.005 LOSRAD 4.G 19 7 "05" 'S4 4TH GEAR MAINSHAFT 1

5 583.33.011.009 SCHIEBERAD 5.G 18 7 “09" '94  5TH GEAR COUNTERS. 1

. 6 583.33.003.000 ABTRIEBSWELLE COUNTER SHAFT 1

! ™ 7 565.33.016.300 ANLAUFSCHEIBE 22,7 X 32 X 1,5 THRUST WASHER 3

i 14 8 520.33.096.000 * SPRENGRING 25 X 1,6 CIRCLIP 3

. 9 565.33.015.000 ANLAUFSCHEIBE 20,2 X 35 X 1 THRUST WASHER 1

! 10 565.33.018.300 ARLAUFSCHEIBE 22,2 X 35 X 1,5 THRUST WASHER 1

! 12 565.33.093.000 HADELLAGER RHA 4902 KSE NEEDLE BEARING 1

i 13 565.33.098.000 NADELKAFIG K 22 % 26 X 13 NEEDLE CAGE 1

. 14 565.33.099.000 NADELKAFIG K22X26X13 GETEILT NEEDLE CAGE 2

\‘\\ 16 490.30.023.000 ZYLINDERROLLENLAG. NJ205ECP/C3  ROLLER BEARING 1

17 580.33.017.000 DISTANZBUCHSE 25 X 32 % 9 SPACER BUSHING 1

18 0760 324771 WELLENDICHTRING 32X47X7 BSL SEAL RING 1

19 0770 250021 O0-RING 2 X 25 SILICON 0-RING 1

208 580.33.029.014 KETTENRAD 14 7 SPROCKET 1

204 580.33.029.015 KETTENRAD 15 7 SPROCKET 1

8 208~ 580.33.029.116 KETTENRAD 16 7 GEDAMPFT SPROCKET 1

LOCTITE 242 / 20B*  580.33.029.117  KETTENRAD 17 7 GEDAMPFT SPROCKET 1

. 21 0770 220010 ) 0-RING 22 X 1 NBR7D 0-RING 1

22 490.32.011.000  SK-BUNDSCHRAUBE M10X20 H H SCREW 1

23 583.33.034.000 TELLERFEDER 20 X 10,5 X 1,5 SPRING WASHER 1

96-583.33.6

* = NEUTEIL / NEW PART

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

2




gﬁl 96-583.34.1 SCHALTUNG SHIFTING MECHANISM 400/620 96
MOTORCYCLES
BILD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTICON STK/QTY

1 583.34.005.044 SCHALTWELLE KPL. LC4'94  SHIFTING SHAFT CPL 1

7 565.34.013.100 SPANNFEDER SPRING 1
3 580.34.010.000 STAHLSCHEIBE 14 X 28 X 2 WASHER 1
q 580.34.014.000 RUCKHOLFEDER RETURN SPRING 1
5 583.34.020.000 FEDERHULSE SPRING BUSHING 1
6 0770 125020 O-RING 12,5 X 2 NBR 70 0-RING 2
7 580.33.027.000 V-DICHTRING VA 0014 SEAL RING 1
10 580.34.002.200 SCHALTGABEL 1./4. U. 2.GANG SHIFT FORK 1/4 + 2 2
11 £80.34.004.000 SCHALTSCHIENE '1./4. U. 2.GANG SHIFTING ROD 1
12 580.34.001.100 SCHALTGABEL 3./5. GANG SHIFT.FORK 3RD/5TH 1
13 580.34.003.000 SCHALTSCHIENE 3./5. GANG SHIFTI'NG ROD 1
14* 0015 060553 SK-BUNDSCHRAUBE H6X55‘ . SH=B H H COLLAR SCREW 1
15 583.34.024.044 ARRETIERHEBEL KPL. ‘g4 LOCATING LEVER CPL i
16 580.34.023.500 ARRETIERHEBELFEDER SPRING 1
17 583.34.017.000 ARRETIERFEDERHULSE BUSH 1
20 583.34.012.000 SCHALTWALZE SHIFTING DRUM 1
21 0625 006087 RILLENKUGELLAGER 608 DD 2RS C3 BALL BEARIRG 1
22 0625 618050 RILLENKUGELLAGER 61805 C3 BALL BEARING 1
23 583.34.015.044 SCHALTARRETIERUNG KPL. ‘94  SHIFT LOCAT. DRUM 1
24 0912 060403 ISK-SCHRAUBE DIN917-M6X40 A H SCREW i
25 £80.34.016.500 SCHALTKNOPF SHIFTING BUTTON 1
i) 510.06.097.000 SCHEIBE 6,4 X 22 X 1 HASHER 1
29* 583.34.022.144 SCHALTHEBEL KPL. '"06  SHIFTING LEVER 1

400-620 SX,SC,RXC )
30 583.34.022.044 SCHALTHEBEL KPL. '94  SHIFTING LEVER 1
400-620 EXC,EGS

31 502.32.050.000 SCHEIBE 6,2 X 18 X 2 WASHER - 2
32 0015 060163 SK-BUNDSCHRAUBE M6X16 SW=8 H K COLLAR SCREW 1
33 502.33.041.000 NORDLOCK SCHEIBEN M6 {PAAR} PAIR OF WASHERS 1
34 362.05.018.000 TRITTGUMMI RUBBER i

96-583.34.1




§MOTORCYCIES

94-583.35.3

WASSERPUMPE, THERMOSTAT  WATER PUME, THERMOSTAT

400/620 96

94-583.35.3]

BLD/FIG TEILNR/PARTNR

LR R N N S

L N R T R L S s I e et el e
o R e D O WD L) M) = O

583.35.050.044
0471 120010
0472 280120
0625 060016
0760 152472
544.35.010.000
0770 047015
580.35.002.600
565.35.005.300
0021 050003
0912 050123
565.35.003.300
583.35.001.000
0984 060203
580.36.065,000
583.35.025.001
583.35.099.000
583.35.013.044
0770 320020
583.35.017.000
0770 021020
0912 060453
0125 060003

* = NEUTEIL / NEW PART

BEZEICHNUNG

WASSERPUMPE MECHANISCH KPL. '94
SEEGERRING DIN471-12X1
SEEGER-RING DIN472-28X1,2
RILLENKUGELLAGER 6001 RSR
WELLENDICHTRING 15X24X7 A-DUC
WASSERPUMPENWELLE

O-RING 47 X 1,5 HBR 70
HASSERPUMPENGEHAUSE LOSE  '92
HASSERPUMPENRAD

SCHEIBE DIN9G21-A5,3
ISK-SCHRAUBE DIN91Z-MbX12
PUMPENDECKELDICHTUNG
HASSERPUMPENDECKE L LC4'94
ISK-SCHRAUBE DING91Z-MGX20
DICHTRING 6 X 10 X 1 CU
KOHLERGEWEBESCHLAUCH 12 X 3
SCHLAUCHBINDER AES1 14-24
THERMOSTAT KPL. 70 GRAD LC4'94
0-RING 32 X 2

THERMOSTAT 70 GRAD LC4'94
O-RING 21 X 2 NBR 70
ISK-SCHRAUBE DING12-MEX45

"SCHEIBE DIN125-A6,4

DESCRIPTION

WATER PUMP CPL.
CIRCLIP

SEEGER RING
BEARING

SEAL RING

WATER PUMP SHAFT
0-RING

WATER PUMP CASE
PUMP ROTOR

FLAT WASHER

A H SCREU

WATER PUMP GASKET
WATERPUMP COVER
A H SCREW

SEAL RING
RADIATOR HOSE
CLAMP

THERMOSTAT CPL.

- O-RING

THERMOSTAT
0-RING

A H SCREW
FLAT HASHER

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

STK/QTY

[ e i T T e e e e S AU




400/620 96

COOLING SYSTEM SC, RXC

KUHLSYSTEM SC, RXC

96-583.35.0

éOTCRCYCIES

STK/QTY

DESCRIPTION

BEZEICHNUNG

BILD/FIG TEILNR/PARTNR

KOHLER LINKS NATUR (45240} '96

RADIATOR L/S

583.35.008.100
580.35.016.000
583.35.007.100
546,35.034.200
546.35.134.200
546.35.038.100
565.35.025.001
583.35.026.000
502.35.025.700

1*

KUHLERVERSCHLUSS KLEIN 1,4 BAR

RADIATOR CAP

2
I

KUHLER RECHTS NATUR (45241)'96

KOHLERSCHUTZ LI.

RADIATOR R/S

PROTECTCR L/S
PROTECTOR R/S

'95

FARBLOS

4*

KUHLERSCHUTZ RE. FARBLOS
KLAMMER FUR SPOILER

'35

o*

0,10

SPOILER CLAMP
RADIATOR HOSE
RADIATOR HOSE

92
LC4'94

KUHLERSCHLAUCH 18X25 PER MET.

FORMSCHLAUCH

M Y

6*

PREF.RAD.HOSE

FORMSCHLAUCH 18 X 3,5-90 GRAD

10

— O od T e RO WO YD e
— un o™
- - -
(=} = [=]
=
[wy]
[~
Ll 58] w o
[Ya) 2 = = 1
o = ]
T ME b ol
p— - = O
= 753 v -d =
= [ —_ -
- . [l =~ = A ~ A e R =
SE L EubhaEEY 0
—_ j ) Ll
DMSMSABSBH»AU
MLULULUAU w
O I W I o = & I Voa
[ w]
— il
o on = =
Lt — = W
— et —
w O — Yy}
= = . -
= = -
(Y=} [= A A ) == ~
o Ll =L o [ i
o = W (=] — -
- a = =2 oW E
- (= (=]
UM.. [=4 = = o w
od P 1 [0 T [Ny =]
PWNZPE =
e = A . R T = [ R R
[ YW - = T A ] o
=20 = o e o =L = I
MNHEXI L W A )
_— e w - == I v
== = = R B " o R Y . R T R A = I V)
2SS EE D wnd=D
[ = —
ES52535ELSES
2 —
SR 3TcoHEBER
HH_HHBMHL.CR
"UCDCCM L2 x =l
¥ O = W 2 U - v O =
D e D e WD OO D
oo o O o o o o
[l A B — R I = I )
s = o+ v w2 =2 o H ™M
s - ¥ B Y - R ¥ = B o Y O o o VI e B 1
o B Od S e e WD O O el
[T T I = I o B v B I B e I e
L R T - -
[T R BT e B R R Y- B B B S
Mo MM S O oM
LI N Ve I o g B+ =]
Lo B B o W R - T e o o O = B e = ==}
D O = 2 W T e el SR O WO
ol N IV I Ve = S ¥ o R ¥ o QR e e B )
L B - o ¥ o Y B e B B o B ot B e B Y
L T e B B I e BV I X VI L B ]

o Y LT oty
\\\\\\\\\\\ AU \\\\\\::
Q\\\\\\ \\\\\\\\ i, \\\\\@
L \\\\%.\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\0
\\\ \\\\\\ R \\0
L \\\\\\\\\\\\\\ \\\\\\\\\\0
Q\\\\\\§x\\\\\§ iy, \\\\\\\\\\\\
ik
e L 2 TN

Ny ey

Lav

\Q\\ i

IS

b7 :\\“\\N\“\\\R\\\“\x\ T
L, i
A \\\\\\\ \\\\\ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
\§s5$§§§§s§§§$§§s§§§&&§$ﬁ§s

S I \\\\\: 5 Ty
=X R Y \\ \\\\?nl\
i \ Tk

I, .0

TN, &)

oty

96-583.35.0]




400/620 96

COOLING SYSTEM EXC, EGS

KUHLSYSTEM EXC, EGS

96-583.35.1

§MOTORCYCI.£5

STK/QTY

DESCRIPTION

BEZEICHNUNG

BILD/FIG  TEILNR/PARTNR

KUHLER LINKS (45246)

RADIATOR L/S

LC4'94

583.35.008.000

1

SCHWARZ /BLACK

— L T B -}
—
-
[e=]
vl ou Ll
o W e )
L e o o
[ = ==
oo
[="a= 4 02 0D = o
sc SgEg
(SR -
=L =T o =L
— = — = 0, =
] o e R i
o, o
= o w0 o
=] o o =t -
om - - - — =
= [~
= o » =
-
— Wy o
- o R Vo R VW)
= - - = O.
Lt i) o o
Ll ==t re]
- =t o oS i o |
= od )
[V -
(2 B ] . -
W w2 = Ll =L
= w— 1 & I =
= v o = o
I otm e M D
L) T o = b lloen
L 3o 32—
oo W o= T I = &I
w ot = o W 2O
= I vy ) E vy
=" = T R i S =
[ T e T W R FR i T
R p— PR B B
T T r I =— I
= D e T
. e .
o S o e o o
[ R e [T R e B ]
[ v ] — o
[f=l = = ¢ WD
—_— O Moy
& D [ e e R )
w0 Mo BTy N B Y]
o) [aa B N e B
o O [ D e N e R ]
=] oD o O W
W [Yo RENYa I To RS
oo™ ¥ X W
=

Lo I e R T B LN T e B Ve I e B S S« R T
- un ™
[ o] =
-
(]
= =
bl =
[
[N VU VY] i W QoW
[ s By} 0O —~ v
o O 9 = ad Lt
= I I <L Ll W =
- [= 2 wd & 3 70
o m =4 w W d = =
o =] [ ) — M =
= e e —_— o e X O =4
S Ay = W [~ [T R R W R R |
— e e B LW OE L WY O T D o T L |
DO T E O mDADT = LoD
m = m JENT [ e SRR e R e R S b b d
a- O W L XD o XX T e Woa
= o=
o 0 — on
- = o = = =
= o [ ] = 75}
[ G ) — - —t
- SR - — m [Xe}
= = v - -
on = = [~ e I
(Y=} oo ol = [
[ BN Ll er - [} [ -
- o = Ll [ — D —
[an - O = = oo omC E
[N I Juims - L4 o 1
o ) M - o = = o oLy
[N M 1 Lt U [ N Ry [= &N 2 B = a
[=e] O E o= oo Wl =
— X oo oLl = = [ SR
Q d — = D D e XN O L =
- T = £ E o0 e =
[ i T = L oot e
s R T e B B [vu] = = I = v
= S Wi o, = e B W W I W
—~ d O - = I I = . —_ ) 2 = D
e e g A e R W N - T EE i oy B e B Y B e R
W D T D D m— L e o o I
[ e T e =R
2 E 4D d W mo X W
[ = i i~ LA~ T = o e o [ T Sy ="
[ T B B LA e =~ e
| T W LY IR Vo R Vo . Vi 72 I s 7o B Sl S
[ R e L T T e T B o T oo TR e TR o o
oo O o o o O N O o O =
om0 O o o o -0 S O o]
WO S O s 10 W W O T o4y WD e WY
O O O O O @ = M D O O o= D e
(o= v R = S = T == = T e R o S - S e e Y e Y e N O o
[T I BT e Y0 B B e S B e B o B ¥ B BT o B B
(o BN A B o e B o T A T i B e R - 2 [on]

. . . . . . . . . - =W AR o)
[ B B B S S VR e o B o B e B A 0 B B o SR S .
[ R o = T T B e S e B R o SO R e O = 5
o RV I S L T I To R = S Vo B o B T W B e B e
(= R L VI T e o B ¥ o B e e AL = B B

Lo e T I e R BN T SV Wi o W A W o S s e B s o

~\\\\\\\\\\\ \\\\R\ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
B §§§\\\\\\§§\ I \,o
Q\x\\\\\\\\\\\ R §§\§\\\\\\\\\\\\\&\0’
Ly \\\\ §§§§§§§§§,
£ T \\\\\\\\\\\\\\\\\ L,
\\\\\\ \\\\ ) \\\\\\\\\\\
\\\ \\\\\\ \\\\ \\\\\\\\\\\\\\\\ \\\\\ \\\ I
\\\\ \\\\\\\ L) Dl k

e ‘,l/

R

77

"o

NACH BEDARF / AS REQUIRED

X=

NEUTEIL / NEW PART

* =

L \\\\\\\
oAb/

Y \\\\E\\\ i
§\\\= i
L

KL \\\\%\\\\\%\\ \\\\\\ IS \ \\\\\\\\\

o, \\\\\\\\\\\%\

\\\ §\\\

\\\\\\\\\\\\ \\\\\\\\\

e

94-583.351




§m 94-583.35.5 LUFTER FAN 400/620 "96
MOTORCYCLES

BLD/FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION STK/QrY
1 583.35.041.044 VENTILATOR KPL. MIT GEHAUSE FAN CPL. 1
2 583.11.079.000 KABELSTRANG FUR VENTILATOR ‘94  WIRING HARMESS 1
4 580.11.109.005 STECKSICHERUNG 5 A FUSE 1
5 583.35.043.000 LUFTERHALTERUNG 13 X 16 X 20 FAN SUPPORT 2
6 510.06.097.000 SCHEIBE 6,4 X 22 X 1 WASHER 2
7 0912 060123 ISK-SCHRAUBE DIN912-M6X12 A H SCREW A
8 441.06.018.000 KUNSTSTOFFKAPPE PLASTIC CAP 2
10 0991 060163 ISK-SENKSCHRAUBE DIN7991-M6X16  COUNTERSUNK SCREW 2
11 400.06.006.000 FASCNSCHEIBE 6MM WASHER 2
12 502.35.033.300 KLIPS-MUTTERNHALTER M6 KP142  SNAP NUT 2

94-583.35.5




96-583.29.0 SPEZIALWERKZEUGE

gMOTORCYCIES

SPECIAL TOOLS

400/620 96

" BILD/FIG  TEILNR/PARTNR

HOLZKLOTZ - SELBSTGEFERTIGT
WOODEM BLOCK - HOME MADE

lk

10
11
12
13
15
16
16
18*
20
22
23
26

30*

STAHLPLATTE - SELBSTGEFERTIGT
STEEL PLATE - HOME MADE

/
7

96-583.29.0|

560.
583.
580.

580.

510.

580.

580.

580.

580.

580.

580.

580.

276

090.

859
899

580.
151.
151.
151.
090.
580.
510.
546.
580.

12

29,
12.

12
12

12

i2

.001
003.
005.

.009.
.016.
.015.

.015.

.015.

.015.

.015.

021

003,
.017.
.018.
.018.

.080.
.012.
.027.
.026.

000

000
025

000
000
089
090
095

100

101

000

.000

000
000
000
100

000
000
000
007

583.29.039.000

* = NEUTEIL / NEW PART

BEZEICHNUNG

UNIVERSALMONTAGEROCK '96
KUPPLUNGSHALTER D=160MM LC4'94
MONTAGEHULSE D=25HM
FOR KURBELW.SIMMERRING LINKS
FOR CRANKSHAFT SEAL L/S
SCHWUNGRADABZ IEHER
SCHUTZKAPPE
KOLBEN-HONTAGERING D=8HM
350 LCA
KOLBEN-MONTAGERING D=90HM
500 LC4
KOLBEN-HONTAGERING D=95HM
400/600 LC4

" KOLBEN-MONTAGERING D=100MM

612 LC
KOLBEN-MONTAGERING 0-101MH
620 LC4
ABZIEHER
F.PRIMARRAD U.KUPPL.MITNEHMER
F.PRIM.GEAR D.INNER CLUTCHHUB
YENTIL-HONTAGEVORRICHTUMNG
YENTILFEDER-SPANNEINSATZ
OMNIFIT 150 M
LOCTITE BLAU 242
LOCTITE 574 ROT
KUPPLUNGSHALTER D=153HM
LAGERAUSZ IEHER
EINSATZ 12-16 MM
EINSATZ 18-23 N
SILIKONDICHTMASSE THREE-BOND
FIXIERSCHRAUBE M8
HALTESCHLUSSEL
NIETWERKZEUG F. KUFPLUNG
GRENZLEHRDORN F. VENTILFUHRUNG
D=7 ,05HH
SCHLUSSEL FUR SCHRAUBFILTER

6 CCH
50 CCH

DESCRIPTION

REPAIR STAND
HOLDING PLATE
GUIBE SLEEYE

MAGNETD EXTRACTOR
PROTECTION CAP
PISTOM RINGSPANNER

PISTON RINGSPANNER

PISTON RINGSPANNER

PISTON RINGSPANNER

PISTOR RINGSPANNER

EXTRACTOR

VALVE MOUNTING SET
PUSH INSERT
OMNIFIT 150 H
LOCTITE BLUE
LOCTITE RED
HOLDING PLATE
BEARING EXTRACTOR
INTERN.BEAR.PULLER
INTERN.BEAR.PULLER
SILICON GASKET
LOCATING BOLT
HOLDING SPANNER
RIVMETTING TOOL
LIMIT PLUG GAUGE

SPANNER SCR.FILTER

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

STK/QTY

1
1
i

R el e T R e e R R S SN




TECHNISCHE DATEN - MOTOR

Motor 400 LC4 | 620 LCA INBAUSPIELE 1 iiii
Bauari 1-Zylinder 4-Takt Oto-Motor mit Ausglelchswelle flusmgkel’rsgekuhlf Kurbelwelle Axialspiel .. ..0,03-0,12 mm
Hubraum 398 cm? 609 cm’ Kurbeizupfanschlcg ...max. 0,04 mm
Bohrung/Hub 95/ 56,2 mm 101/ 76 mm Plevellager Radialspiel ..max. 0,05 mm
Verdichtung 10,0:1 10,5 : Axialspiel ......... .max. 1,00 mm
Kraftstoff bleifreier Superkmﬂsfoff mit mindestens ROZ 95 Kolben Einbauspiel 400/620 ..max. 0,12 mm
Steuerung 4 Ventile iiber Kipphebel u. 1 Nockenwelle gestevert, Antrieb der Nockenwelle mit Einfachkette Kolbenringe Stofispiel Kompressionsringe.............c.ooovnininmax. 3,60 mm
Nockenwelle EinlaB 249° _ AuslaB 225° (995} 249°_(249] _ Olobsheing ..o max. 080 mum
Steuerzeiten bei 1 mm EQ 17°v.OT  AD 46° v.UT EQ 14°v.OT AD 56° v.UT Ventile Dichtsitzbreite Einlaf.............ocooiooccmax. 1,50 mm
Ventilspiel ES52°nUT  AS 1°v.OT ES 55° n.UT_AS 13°n.OT é”s'ﬂf” e MO oo mm
Ventildurchmesser EinlaB: 36 mm  AuslaB: 30 mm Vz:t:lfihftrm; D?J?chmesser 22: 205 22
Ventilspiel kalt Einlaf: 0,10 mm  Auslaf: 0,10 mm p - —L —
- Olpumpe Spiel AuBenrotor - Gehduse ..oiiinie, mox, 0,20 mm
Kurbelwellenlagerung 2 Zylinderrollenlager Spitzenspiel AuBen- Innenrofor ................. max. 0,20 mm
EEI'E)EHQET 1 BNadelklﬁg:r BypafBventil Druckfeder Mindestltinge ............c.cocooci 25 mm
Kzlb:: ozereger oichmatall —rZZZisz:n;Zeschmiedei Kupefungslamellen Mindeststérke Orgonisch ... 2,5 mm
Kolbenringe 1 Kompressionsring, 1 Minutenring, 1 Olabstreifring Getriebewellen Axialspiel... 0,1 - 0,4 mm
Motorschmierung Druckumlaufschmierung mittels Eatenpumpe Avtodeko Dekofeder Mlndesflonge : 7 mm
Motord| siche unten # Kupplung Kupplungsfeder Mlndestlange ....... 40 5 mm {neu 43 mm)
Fillmenge Motordl SC,RXC: 1,6 liter  / EXC, EGS, Duke: 2,1 Liter einschlieBlich Rahmen
Primartrieb gerade verzahnie Stirnrdder 30:81 2
éupp_)lung Mehrscheibenkupplung im Olbad ANZUCADRENMOMENTE [ MOTOR | 1 [T I I
efriebe 5-Gang klavengeschaltet Sechskant R N0 5 o229 + 170N
Zindanloge kontaktlos gesteuerte Thyristor-Zindanlage mit elekironischer Ziindverstellung, Typ SEM echskantmufter Frimarre *L ~ octite Al m
Ziindzeitpunkt Verstellung bis max. 38° v. OT bei 6000/min | Verstellung bis max. 32° v. OT bei 6000/min Bundrmufter Schwungrod M12x] links 60 Nm
Generator 12v 130w Sechskantmutter fiir Kupplungsmitnehmer M18x1,5 80 Nm
Zindkerze NGK DSEA Kickstarter-Anschlagschraube M12x1,5 70 Nm
Elekiradenabstand 0,6 mm Innensechskantschrauben der Olpumpen M6 8 Nm
Kihlung Flissigkeitskiihlung, permanente Umwélzung der Kihlflissigkeit durch Wasserpumpe Sechskantschraube Nockenwellenrad M10 35 Nm
Kihflussigkeit 1 Liter, Mischungsverhélinis 40% Frostschutz, 60% Wasser, mindestens —25° C Schrauben Zylinderkopf-Obereil MEX25 8 Nm
Starthilfe Dekompressor automatisch und manuell, Kalt- und Heif3starleinrichtung am Vergaser Schrauben Zylinderkopf-Oberteil MEx60/M6x65 [12.9) 20 Nm
Schrauben Zylinderkopf-Oberteil Mbx65/M6x70 (8.8 8 Nm
Zylinderkopfschrauben M10 50 Nm
GETRIEBEUBERSETZUNG , Bundmuttern am ZylinderfuB M10 40 Nm |
Ubgg’g&tn g Gefriebeibersetzung : OnglnﬁllnL'Jebrtre;aetzung Lieferbare Kettenritzel Llelerbaﬁeinlf::enrader SO,EIZETE?S:ZC ::;:e Kettenrad m;;}xl G Locfle 242 + gg E:
SC, RXC 400 SC,RXC,EXC,EGS Magnetschraube M12x1.5 20 Nm
EXC, EGS 14:40/15:45 ig% VerschfuBschruuPe Bypafiventil M12x1,5 20 Nm
30:81 1.Gang  14:35 16:45 147 fir Kette 427 fir Kette Hohlschrauben Olleitungen M8 10 Nm
2.Gang 16:24 ' }g % fx /i ﬂ‘g % Sx A Hohlschrauben Olleitungen M12 20 Nm
; 3.Gang 18:21 620 SC,RXC EXC,EGS 172 gg Z Disenschraube Kupplungsdeckel M8 10 Nm
' 4.Gang 2019 15:50/16:40 z YerschluBBschraube Steverkettenspanner  M12x1,5 20 Nm
5.Gang 22:18 ] Kontermutter Ventileinstellschrauben M7x0,75 20 Nm




| VERGASER-GRUNDEINSTELLUNG =~ BB snnuiy i
) ~ 400sC.F,D 400 5C. 520 SX DIVERSE 6205C.F,D | ‘
ACOEGS A, D, AUS  DIVERSE, USA, J 400 EGS D 620 SC. DIV, USA 620 EGS F, D, AUS 620 EGS A, D 620 EGS CH
400 EGS DIVERSE, J 420 EGS DIVERSE, GR

Vergasertype PHM 38 SD PHM 38 SD PHM 38 SD PHM 40 SD PHM 40 SD PHM 40 SD PHM 40 SD
Regulierungsnummer 140295 4894/6 A920/3 49272 4922/3 A922/2 4922/3 CH
Hauptdise 135 190 170 195 135 170 135
Nadeldise DR 268 DR 270 DR 268 DR 272 DR 248 DR 268 DR 268
Leerlaufdise 45 45 45 45 45 45 45
Disennadel K 51 K 51 K51 K51 K51 K51 K 51
Nadelposition von oben Il 1 Il | I Il 1]
Gemischreg.Schraube offen 1,5 Umdr. - 2 Umdr. 1,5 Umdr. 1,5 Umdr. 1.5 Umdr. 1,5 Umdr. 1,5 Umdr.
Gasschieber 40 40 40 40 40 40 45
Startdise 45 45 45 45 45 45 45 i

#

API: SF. SG, S

TEMPERATUR
0°C
32°F

15W 40
15W 50
15W 60

10W 40
10W 50
10W 60

Motordl

Yerwenden Sie nur Markendle, welche die Qualitésanforderungen der
APIKlassen SF, SG oder SH {Angaben auf dem Behdlter] erfillen cder
ubertreffen. Es kdnnen sowohl Mineralile als auch Syntheticsle mit den
hier angegebenen Spezifikationen verwendet werden.

i VORSICHT !
Zu wenig Motord! oder qualitativ minderwertiges Ol fihrt zu vorzeitigem
Verschleif3 des Motors.




TECHNICAL DATA - ENGINE | |

Engine 400 1C4 1 620 LC4

Design Liguid-cooled single cylinder 4-stroke engine with balancer shaft i Crank shaft GXTEL DIAY orvrerarrerressrarianins

Displacement 398 o’ 609 cn? run out of crank stud..... )

Bore / Stroke 95/ 50,2 mm 101/ 76 mm Connecting rod bearing  radial play...cevcevreene. max. 0,05 mm
Ratio 100:1 105:1 A DY ereveeveerirircaeiannn .max. 1,00 mm
Fuel unleaded premium gasoline with a feast RON 95 Pision assembly clearance 4007620 .o .omeererrorrerrennss max. 0,12 mm
Valve timing 4 valves over rocker arm and { overhead camshafl, camshaft drive through single chain Piston rings end gap COMPIESSION TGS i rverrervinssesireariressiirrecnianisissres max. 0,60 mm
Camshaft Intake: 249° Exhaust: 225° {005} 240° (249 O SCTADCT TI it cee v raraeenaone e max. 0,80 mm
Valve timing by 1 mm IO 17° BTDC  EO 46° BBDC . [0 14° BTDC  FO 56° BBDC Valves S SEANNE INIAKE ccovevercirirrcrves v

valve clearence IC52° ABDC  EC I BIDC | IC55° ABDC  FC13°ATDC seat sealing exhaust ..

Valve diameter

Infake: 36 mm  Exhaust: 30 mm

Valve clearence cold

Intake: 0,10 mm_ Fxhaust: 0,10 mm

Crank shaft bearing 2 cylinder rofler bearing

Connecting rod bearing needle bearing

Top end bearing bronze bushing

Piston forged/cast aluminfum alioy

Piston rings I compression ring, 1 taper face rgg { ofl scraper ring
Engine lubrication Jorced-feed lubrication through Eaton-Oflpump with ol sump
Engine oif see bellow #

Engine oif guantity SC, RXC: Lo liters  / EXC, EGS, Duke: 2,1 liters including frame
Primary ratio straight geared spur wheels 30 : 81 teeth

Clutch multi disc clutch in off bath

Transmission S-speed claw shifted

fgnition system

contactless thyrisior {gnition with electronic advanced system type SEM

fgnition timing

adjustment fo max. 38 ° BTDC at 6000 rpm adiustment fo max. 32 ° BTDC at 6000 rpm

Generator 12V 130W
Spark plug NGK DBEA
Spark plug gap 0,0 mm
Cooiing system “liquid cooled, permanent rotation of cooling liquid through mechanic driven water pump
Cooling liguid 1 liter, 40% antifreeze, 60% water, at least 25 °C 13 ° K
Starting equipment decompressor automatic and hand actuated, cold and hot start knob on carburetor
GEAR RATIOS : i ;
i Ografra | pegun | Adtae
§C, RXC 400 SCRYC,EXC,EGS 18+
EXC, EGS 14:40/15:45 - A0t
36:81 Ist gear 14:35 10:45 4 {gr chain 42t ijgr chain
2ndgear  16:24 g A oLk
3rd gear 18:21 620 SC,RXC,EXCEGS 7t Sor
4th gear 20:19 15:50/16:40 52t
i Sth gear 22:18
i

run out of vafve heads ...
valve guides diameter.................

Off pump clearance outer rotor - housing.......

clearance outer rofor - iNEr ToLOr e v ssviernees
Bypafi valve MIRIMUT SPING IAGAE <o
Clutch discs WEAF UL OTGATUC.cveuvevsorereeeavasrrerasuasreaneesasssssreacnsons
Transmission shafts BXTAL PIAY cevvevevcirere ettt e

Autodeko

mirmum dekospring Ienghit. ..o,

Clutch - minimum clutchspring lenght..............

Hexagon nut at primary gear

[ ZIGHTENING TORQUES : ENGINE _ |

Loctite 242 + 170Nm

M20x1,5
Collar nut fiywhee! MI2x! LH thread 60 Nm
Hexagon nut for inner clutch hub Mi8xl,5 80 Nm
Kickstarter stop screw MizZxl5 70 Nm
Alfen head screws oif pump Mo & Nm
Hexagon screw camshaft gear Mig 35 Nm
Allen head screw cylinder head top sect. Mox25 8 Nm
Allen fread screw cylinder head fop sect. Mox60/Mox65 (12,0 20 Nm
Allen head screw cylinder head top sect. Mox65/Mbx70 (8.8} & Nm
Cylinder hiead screws Mig 50 Nm
Collar nuts at cylinder base Mig 40 Nm
Hexagon screw chain sprocket Mg Loctite 242 + 60 Wm
Off drain plug M22x1,5 50 Nm
Magnetic plug Mi2xl,5 20 Nm
Plug bypass valve MiZxi,5 20 Nm
Hollow screws oil fines M8 10 Nm
Heliow screws ol lines Miz2 20 Nm
Jet screw clutch cover M8 10 Nm
Screw plug timing-chain tensioner MiZ2x1,5 20 Nm
I Counternuts valve adjusting screws MAx0,75 20 Nm




BASIC CARBURETOR SETTING Hanintg aung . i
463 85C. FD 400 50 . 4820 5% DIVERSE 02030 K D '
3 EGS A, B, AUS DIVERSE, USA, J AV EGS D 520 SC. DIV, USA 420 EGS F, D, AUS 425 EGS A, D 820 EGS CH
400 BG5S DIVERSE, f 520 ECS DIVERSE, GR
Carburetor PHM 385D PHM 38 5D PHA 36 S PHM 40 SD PHM 405D PHM 40 5D PHAM 40 8D
140295 480476 402073 4622 4022/3 462272 4922/3 CH
; 135 190 w7 195 135 176 135
MNeedle fet DR 268 DR 270 DR 268 DR 272 DR 288 DR 268 DR 208
fdiing jet 45 45 45 45 : 45 45 45
Jet neadie K357 K31 K351 5T a7 K5 K51
MNeedle position from top 3rd 2 nd 3rd 2nd 3rd 3rd 3rd
Mixture.adiu. screw goen 1.5 turn 2 15 rurn 15 turn L5 turn L5 turn L5 tumn
Throtile valze 40 40 : 40 4 4G 40 40
St 45 45 ’ 45 ’ 45 45 45 45

|APL: SE SG, SH

TEMPERATURE
o °C
32 °F

10W 40
10W 50
10W 60

15W 40
I15W 50
15W 60

Engine oil

Use only oil brands, which m
SH ifinformations on boitlesi or higher. Both, mineral and synthetic ofls with
atove specifications can be used.

! CAUTION !

Poar il quality or minor quantily effect early engine-wear.




oy Biyow-INP-reADWwnD - “taidog usyoypunaiemun ‘wapyejgel jaysoyd jno ponipesy’

stesyuuf wi pety tyoi19bsepuoy - p 610201 N4
(/-0009/ZV/£0 XPjdje] o 0-0009/2vV2LL0 '31)
L-CS1E/CV/L40 XPja|31 o 0-CSI1E€E/TVLL0 "}34
DIIISAY e | & YOoDJjsOd e UBjOYBilioW 0£ZS-V
14VHDSTIISIONIIINY FIDADIOLOWLIOdS WL




